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Pohjois-Savon hyvinvointialueen pelastustoimen palvelutasopäätös 
1.12.2023-31.12.2027 on hyväksytty aluevaltuustossa 13.11.2023. 
Pelastuslaitos on aloittanut palvelutasopäätöksessä määritettyjen 
sisältöjen ja kehittämistoimenpiteiden toimeenpanon, jossa on otettu 
huomioon talousarvio 2024. 
 
Pelastustoiminnan valmiutta on sopeutettu siten, että Kiuruveden, 
Lapinlahden, Nilsiän, Leppävirran, Suonenjoen ja Varkauden 
pelastusasemien välittömässä lähtövalmiudessa olevan 
henkilökunnan työvuorojen suunnitteluvahvuutta on vähennetty 
yhteensä 24 henkilötyövuotta. Henkilöstövähennykset ja talouden 
sopeutustoimenpiteet on toteutettu siten, että avointen 
pelastajavirkojen määräaikaisia työsopimuksia ei ole jatkettu, ja 
henkilöstöresurssia on tasattu työvuorovahvuussuunnittelun 
mukaisesti. Sopeuttamistoimenpiteiden toteuttamisen sisältö, 
perusteet ja toimeenpanon aikataulu on käyty läpi yhdessä 
henkilökunnan kanssa avoimen vuoropuhelun keinoin, sekä 
yhteistoimintaryhmässä. 
 
Pelastustoiminnan palveluyksikkö on valmistellut, laatinut ja ottanut 
käyttöön pelastustoiminnan palvelualueen tarpeisiin ja talouden 
seurantaan laaditun sisäisen toimintamallin yhdessä pelastustoimi- 
ja turvallisuuspalvelut controllerin kanssa. Toimintamallin mukaisesti 
talouden toteutumista seurataan kustannuspaikka-, pelastusasema- 
ja toimialuekohtaisesti vastuuviranhaltijoiden toimesta kuukausittain. 
Tällä menettelyllä on pyritty tehostamaan kustannuksien 
kohdistumisen seuraamista ja mahdollistettu kohdennettujen 
talouskatsauksien toteuttaminen. Talouden seurantaa käydään läpi 
yhdessä esihenkilöiden ja muun henkilökunnan kanssa. 
Taloustietojen tarkastelun tavoitteena on lisätä henkilökunnan 
kokonaisymmärrystä taloudenhallinnasta ja korostaa esihenkilöiden 
vastuuta kustannusten aktiivisesta ja ennakoivasta seurannasta ja 
valvontavastuusta. 
 
Pelastustoiminnan palveluyksikkö on suunnitellut ja valmistellut 
Pohjois-Savon pelastuslaitoksen sisäisen ryhmänjohtajakoulutuksen. 
Ryhmänjohtajakoulutus on kohdennettu erityisesti pelastuslaitoksen 
perusvalmius (24/7) pelastusasemien henkilökunnalle, koska 
pelastusasemien työvuoroissa ei ole alipäällystöviranhaltijoita. 
Pelastuslaitoksen sisäisen ryhmänjohtajakoulutuksen kouluttajina 
toimivat pelastuslaitoksen nimeämät kouluttajat ja koulutustilaisuudet 



 

 

toteutetaan koulutussuunnitelman mukaisesti välillä maaliskuu-
toukokuu. 
 
Pelastustoiminnan palveluyksikkö on osallistanut henkilökuntaa ja 
käynnistänyt kolme sisäistä valmistelutyöryhmää 
palvelutasopäätöksen ja sisäministeriön kansallisten linjausten 
toteuttamiseksi: 
 
- Pohjois-Savon pelastuslaitoksen pelastussukellusohjeen 

päivittämistä käsittelevä työryhmä  
- Sopimushenkilökunnan vapaamuotoisen varallaolon päättymistä 

käsittelevä työryhmä 
- Palomestareiden vapaamuotoisen varallaoloa päättymistä 

käsittelevän työryhmä.  
 
Pelastussukellusohjeen päivittämistä sekä sopimushenkilökunnan 
vapaamuotoisen varallaolon päättymistä käsittelevän työryhmän 
loppuraportit ovat valmistuneet. Sopimushenkilökunnan varallaolon 
työryhmä on myös esittänyt aktiivisuuspalkkion myöntämistä 
henkilöiille, jotka ovat aktiivisesti osallistuneet hälytyksiin ja 
harjoituksiin, sekä huolehtineet I-tason savusukelluskelpoisuudesta 
pelastussukellusohjeen sisältövaatimusten mukaisesti. 
 
Pohjois-Savon pelastuslaitoksen vastuulle tulee merkittäviä Itä-
Suomen yhteistyöalueen Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Etelä-Savo 
ja Keski-Suomi yhteensovittamisen tehtäväkokonaisuuksia, joista 
annetut asetukset astuvat voimaan 4.4.2024. Yhteensovittamisen 
velvoitteet muodostuvat mm. pelastustoiminnan johtamisen (PelL 
379/2011, 34 §) ja suunnitelmien yhteensovittamisen (PelL 
379/2011, 47 §) osa-alueilla. Pohjois-Savon pelastuslaitos toteuttaa 
yhteensovittamisen tehtävää yhdessä Itä-Suomen yhteistyöalueen 
pelastuslaitoksien kanssa ja toimintaan on palkattu yhteisesti myös 
määräaikainen projektipäällikkö.  
 
Pelastustoiminnan ja riskienhallinnan sekä turvallisuuspalveluiden 
henkilökuntaa on osallistunut yhdessä Itä-Suomen yhteistyöalueen 
pelastuslaitoksien kanssa varautumisen ja väestönsuojelun 
moniviranomaistilaisuuksiin. Itä-Suomen yhteistyöalueen 
pelastuslaitoksille kohdennettuja tilaisuuksia on järjestetty 
sisäministeriössä sekä Karjalan prikaatissa. Karjalan prikaatissa 
paikalla oli puolustusvoimien edustajia Maasotakoulusta, Kainuun 
prikaatista ja Panssariprikaatista.    
 
Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut toimialan hyväksytty 
investointisuunnitelman runko 2024–2028 on päivitetty vuoteen 
2029. Päivityksen yhteydessä on hyväksytyn vuositason sisällä 
aikataulutettu investointeja siten, että on ollut mahdollista lisätä 
väestöhälyttimien uusintaa sekä rauniopelastuksen ja CBRNE-
tilanteiden (chemical, biological, radiologcal, nuclear, explosives) 
kalusto- ja varustehankintoja. 
 
Pohjois-Savon hyvinvointialueella on käynnissä 
yhteistoimintaneuvottelut, jonka taustalla on hyvinvointialueen 



 

 

velvoitteet talouden tasapainottamiseksi. Yhteistoimintamenettelyn 
yhteydessä tarkastellaan esihenkilö- ja asiantuntijatehtävien sisältöä 
ja päällekkäisyyksiä. Aluehallitus on tehnyt 27.3.2024 päätöksen, 
jonka mukaisesti johtamisrakenteesta vähenee 32 tehtävää. 
Yhteistoimintaneuvottelun vaikutukset ja aluehallituksen päätökset 
heijastuvat merkittävällä tavalla myös Pelastustoimi ja 
turvallisuuspalvelut toimialan rakenteeseen ja palveluntuotannon 
muotoon. Toimialan asiantuntija ja esihenkilörakenteen sekä 
palveluntuotantomuodon sisällön suunnittelua edelleen jatketaan 
hyvinvointialueen johdolla.    
 
Valmistelijan päätösehdotus: 
Kokonaisturvallisuuslautakunta merkitsee tiedoksi 
palvelutasopäätöksen toimeenpanoa koskevan tilannekatsauksen. 

 
Taloudellisuus-, tuottavuus- ja integraatiovaikutusten arviointi 
 

Pohjois-Savon hyvinvointialueen pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut 
on sopeuttanut omaa toimintaansa ja toimialueen ensisijaisena 
tavoitteena on kyetä tuottamaan toimialan vastuulle muodostuvat 
palvelut talousarvion 2024 mukaisella määrärahalla. 

 
Toimivallan peruste hallintosääntö 44 §, lautakunnan erityistehtävät kohta 1, 2, 3 ja 9 
 
Esittelijä pelastustoimi- ja turvallisuuspalveluiden toimialajohtaja 

 
Päätösehdotus Kokonaisturvallisuuslautakunta merkitsee tiedoksi 

palvelutasopäätöksen toimeenpanoa koskevan tilannekatsauksen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
  


